
3.2 Årsberetning fylkestingsgruppa Trøndelag 
SV 2023 
 Fylkestingsgruppa til Trøndelag SV frem til 18.oktober 2023 bestått av Rakel S Trondal, 
gruppeleder, Torgeir Strøm, Åsa Kjølberg Moen og Siv Furunes.  

Etter valget og konstituering av nytt fylkesting i oktober har fylkestingsgruppa bestått av Rakel
S Trondal, gruppeleder, Siv Furunes, Åsa Kjerstine Moen, Tore Aasheim og Gjermund 
Hansen Eggen.  

 Arbeidet i fylkestingsgruppa:  

Det har blitt avholdt fysiske gruppemøter for fylkestingsgruppa før hvert fylkesting, 
fysiske/digitale gruppemøter for fylkestingsgruppa før hvert hovedutvalgsmøte og digitale 
gruppemøter mellom gruppeleder og Torgeir Strøm/Siv Furunes før hvert fylkesutvalg. I 
tillegg holder gruppa kontakt i messengergruppe og på mail/ telefon ved behov.  

Etter valget har den nye fylkestingsgruppa i tillegg til å jobbe med politiske saker brukt tid på 
å bli kjent med hverandre og avklarer forventninger. Det har også blitt avholdt digitalt møte 
mellom gruppeleder og alle vararepresentantene til fylkestinget for å informere om 
forventninger fordeling av verv og praktiske spørsmål.  

SV har ei solid gruppe med vararepresentanter flere av dem har allerede møtt og deltatt aktivt
i fylkesting og hovedutvalgsmøter. 

SV har gått fra å sitte som en del av flertallet før valget til å være en del av mindretallet nå. 
Dette krever nye strategier og endrer så klart samarbeidet med de andre partiene i 
fylkestinget. SV har etter valget etablert felles gruppemøter med AP, Krf og Mdg før 
fylkesutvalg og sammen med AP, Krf, Mdg og Rødt foran hovedutvalgsmøter og fylkesting. Vi
ser at et slikt samarbeid med de andre partiene i mindretallet er lurt og gir uttelling når det 
styrende flertallet er såpass skjørt. I desember ble for eksempel budsjettforslaget til 
mindretallet vedtatt med støtte fra INP. 

Representasjon i råd og utvalg i 2023 frem til 18.oktober: 

Fylkesutvalg: Rakel S Trondal fast medlem, Torgeir Strøm 1.vara  

Hovedutvalg kultur: Siv Furunes 

Hovedutvalg utdanning: Åsa Kjølberg Moen 

Hovedutvalg næring: Torgeir Strøm, nesteleder  

Hovedutvalg transport: Rakel S Trondal, nestleder.  

Trafikksikkerhetsutvalget: Rakel S Trondal 

 Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne: Åsa Kjølberg Moen, nestleder 

Fylkesvalgstyret: Rakel S Trondal, Vara Torgeir Strøm  

 Regionplanutvalget: Rakel S Trondal  

 Administrasjonsutvalg: Rakel S Trondal, Vara: Torgeir Strøm og Åsa Kjølberg Moen  
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 Distriktsprogramrådet NRK Trøndelag: Rakel S Trondal, leder  

Styret Naboer AB: Rakel S Trondal 

Samisk råd: Torgeir Strøm, vara 

Trøndelag høyere fagskole: Torgeir Strøm, vara 

Yrkesopplæringsnemda: Torgeir Strøm, vara 

Ringve Museum: Åsa Kjølberg Moen 

Stiftelsen Aunøya -   Rådet: Olav Athammer, vara 

Interreg V-A Sverige-Norge 2014-2020*, Styringskomiteen: Rakel S Trondal, vara 

Foreningen Elbanen STS: Rakel S Trondal, vara 

Jernbaneforum Midt-Norge: Rakel S Trondal 

Samarbeidsforum samferdsel Midt-Norge: Rakel S Trondal, vara 

Skoleutvalg Trondheim katedralskole: Åsa Kjølberg Moen 

KS fylkesstyre: Kjersti Tommelstad, Vara Rakel S Trondal 

KS Fylkesmøte: Rakel S Trondal 

KS Landsting: Vara Rakel S Trondal og Torgeir Strøm 

Stiftelse Rørosmuseet: Siv Furunes 

 

Representasjon i råd og utvalg i 2023 

Vara fylkestinget SV: Marit Fjeldvær, Erlend Broholm, Anne Kolstad, Kristoffer Fordal, Bisma 
Aleem Baloch, Tor Berre, Susanne Saue, BendikForsaa Geving. 

Fylkesutvalg: Rakel S Trondal fast medlem, Siv Furunes 1.vara  

Hovedutvalg kultur: Siv Furunes og Tore Aasheim, 1.vara Erlend Broholm  

Hovedutvalg utdanning: Rakel S Trondal, 1.vara Marit Fjeldvær 

Hovedutvalg næring og industri: Gjermund Hansen Eggen, 1.vara: Kristoffer Fordal 

Hovedutvalg Samferdsel: Åsa Kjerstine Kjølberg Moen, 1.vara Marit Fjellvær 

Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne: Åsa Kjølberg Moen  

Fylkesvalgstyret: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes,  

Klagenemd: Marit Fjellvær, vara Erlend Broholm 

 Forretningsutvalg: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes 

Eldrerådet: Tor Berre 

KS fylkesmøte: Rakel S Trondal, vara Siv Furunes 

KS Landsting: Rakel S Trondal 
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Observatør til Innherred interkommunalt politisk råd: Vara Siv Furunes 

Observatør til interkommunalt politisk råd for Trondheimsregionen: Vara Rakel S Trondal 

Observatør til Trøndelag Sør - Interkommunalt politisk: Vara Tore Aasheim 

Observatør til Interkommunalt politisk råd Værnesregionen: Åsa Kjerstine Moen 

Skoleutvalg for Malvik videregående skole: Rakel Trondal  

Skoleutvalg for Oppdal videregående skole: Vara: Tore Aasheim 

Skoleutvalg for Trondheim katedralskole Medlem: Vara: Åsa Kjerstine Moen  

Samisk utvalg: Siv Furunes, vara Gjermund Hansen Eggen 

Styringsgruppa for Aajege språk og kompetansesenter: Vara Gjermund Hansen Eggen 

Stiftelsen Halten NDM – Styret: Vara Marit Fjellvær 

Vitensenteret i Trondheim – Rådet: Rakel S Trondal 

Styre Lukas videregående skole: Vara Rakel S Trondal 

 

Viktige politiske saker: 

Private videregående skoler: 

I februar kom sak om Nidaros idrettsungdomsskole som videregående skole, klagevedtak 
opp i fylkesutvalg. SV støttet fylkesdirektørens innstilling om at Fylkesutvalget opprettholder 
klagen på utdanningsdirektoratets vedtak om godkjenning av Nidaros idrettsungdomsskole 
som videregående skole med studiespesialisering med toppidrett. Forslaget ble vedtatt 

Arealsaker:  

Fylkesutvalget har behandlet flere arealsaker der SV har stemt mot nedbygging av myr og 
sårbar natur og for vern av vassdrag og vannområder.  

Bevaring av naturmangfoldet 

Vi har i flere saker som handler om å bevare naturmangfold og verne om sårbar natur blitt 
nedstemt, men i alle fall fremmet forslag. Dette gjelder for eksempel søknad fra SalMar om å  
gå videre med byggetrinn 2 og etablere tre nye avdelinger ved anlegget sitt på Tjuin i Malm 
for større settefisk. 

Mer penger til tog og elektrifisering mindre til motorvegutbygging 

 

Saker om Miljøpakken og byvekstavtale Trondheimsregionen 

Kollektivtilbudet i fylket 

Elgesetergata 30 b etter brann 

I juni kom sak opp om å selge Elgesetergate 30 b på det åpne markedet opp. SV fremmet 
følgende forslag: Fylkesutvalget ber fylkesdirektøren gå i dialog med SiT om mulighetene for 
at de kan få feste eller overdra Elgesetergate 30B for å utvikle studentboliger i bygården. 
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Fylkesutvalget ber fylkesdirektøren komme tilbake med en sak som redegjør for mulighetene 
og konsekvensene av en slik løsning fremfor salg av bygningen på det åpne markedet. 

Forslaget fikk kun støtte av SV og Mdg og ble ikke vedtatt.  

Kravet om at det trengs et større økonomisk bidrag og en avklaring av økonomisk bidrag for å
finansiere nullutslipps ferger og huritgbåter 

Saken var oppe i fylkesutvalg i september og da ble blant annet følgende vedtatt: 

Fylkesutvalget ber om at det hurtig etableres en forutsigbar kompensasjon for 
nullutslippskravet til fylkeskommunene i tråd med politiske lovnader i Hurdalsplattformen. 
Kompensasjonsordningen må bygge på realistiske kostnadsestimat for de teknologiske 
løsningene en stiller krav om. Rammevilkårene må være kjente når fylkeskommunene 
forbereder anskaffelsene, men også gjelde med tilbakevirkende kraft for nullutslippløsninger 
som blir innført før forskriften trer i kraft slik at fylkeskommunene ikke må stoppe den allerede
pågående overgangen til nullutslippløsninger 

Irregulære migranter/mennesker i Limbo 

SV fremmet følgende forslag som ble vedtatt: Tannbehandling nytt punkt Fylkestinget ber 
fylkesdirektøren søke informasjon fra Vestland Fylkeskommune og deres ordning der 
irregulære migranter med støtte fra fylkeskommunen får tannbehandling i regi av Kirkens 
Bymisjon og vurdere om noe lignende kan prøves ut i Trøndelag. 

Flagging på Elsa Laula Renbergs fødselsdag 

SV var med på forsalg som ble vedtatt om flagging på Elsa Laula Renbergs fødselsdag 
29.november. Dette ble vedtatt.  

Egenregi som driftsform for Gråkallbanen 

Det ble flertall for dette i fylkesting i juni. 

Kultursaker 

SV har vært opptatt av å fremme tiltak som sikrer flere tilgang til kulturaktiviteter uavhengig av
økonomisk situasjon. Vi har også vært opptatt av at kulturutøvere skal sikres tarifflønn.  

Energi 

Flertallet på fylkestinget støttet SVs forslag til  høringssvar på NOU - mer av alt raskere: - og 
et tillegg om satse mer på energiutvinning gjennom grunnvarme og solenergi, i tillegg til 
oppgradering av eksisterende vannkraftverk. 

Utfordringsdokumentet til budsjett og økonomiplan 

SV var i denne saken med på viktig forslag sammen med flertallet som sa at fylkesdirektøren 
skulle legge opp til et budsjett til de videregående skolene uten vesentlige kutt og at 
rentebufferfondet kunne i en overgangsperiode for å demme opp for store endringer. Dette 
ble vedtatt i junitinget. Det skulle vise seg at fylkesdirektøren ikke tok dette til følge, men i sak
om tilbudsstruktur høsten 2023 forslo å legge ned musikk og danselinjer både på Heimdal, 
Ole Vig og Olav Dunn i tillegg til spisset toppidrett flere steder og yrkesfaglinjer på flere av 
skolene på Innherred.  

Opplæringstilbudet i Trøndelag- skolebruksplan og helhetlig tilbudsstruktur 
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Dette er uten tvil den saken fylkestingsgruppa har brukt mest tid på høsten 2023. 
Fylkesdirektøren la 15.september ut til høring sitt forslag til ny tilbudsstruktur i videregående 
skole som foreslå en massiv nedleggelse av musikk og danselinjer, spisset toppidrett og 
yrkesfag som tidligere beskrevet. SV gikk raskt ut og meldte fra at en slik massiv rasering av 
musikklinjetilbudet ikke kunne aksepteres. Høsten ble brukt til å besøke Heimdal 
videregående, Ole Vig videregående og Olav Duun videregående, delta på støttemarkeringer 
på alle tre skoler og jobbe opp mot media og i sosiale medier. Etter hvert meldte også andre 
partier på venstresida et tydelig standpunkt mot å forslaget som var ute på høring. Da saken 
kom tilbake fra høring og skulle opp i hovedutvalg utdanning var innstillingen fra fylkesdirektør
endret noe og musikklinjetilbudet på Heimdal foreslått opprettholdt. SV fremmet i hovedutvalg
utdanning et forslag om å ikke kutte noen musikk/danselinjer, opprettholde spisset toppidrett 
og flere av yrkesfaglinjene. Dette forslaget ble nedstemt av det blågrønne flertallet. Da saken 
skulle opp i fylkestinget i desember, hadde partiene i mindretallet blitt flertallet da INP varslet 
at de ville støtte SV, AP, Rødt, Krf og Mdg i denne saken. Skoletilbudet er dermed 
opprettholdt.  

Nærskoleprinsippet 

Saken om inntaksordning i videregående skole var oppe i fylkestinget i desember. SV stemte 
for å beholde nærskoleprinisppet i hele Trøndelag. Mdg valgte å støtte det politiske flertallet i 
denne saken. Dermed er det nå vedtatt at en ny inntaksordning skal utredes i Trøndelag 
utenfor Trondheim med fritt skolevalg innenfor inntil 7 regioner. I Trondheim blir det fritt 
skolevalg fra høsten 2024.  

Økonomiplan og budsjett 

Budsjettprosessen i 2023 ble veldig spesiell da SV satt i et mindretall sammen med AP, 
MDG, Rødt og Krf. Budsjettforslaget ble imidlertid vedtatt da INP på vippen ønsket å støtte 
mindretallets budsjettforslag og ikke det styrende flertallets budsjettforslag. Viktige punkter i 
budsjettforslaget for SV var å opprettholde musikklinje og danselinjetilbudet, opprettholde 
studiespes på Inderøy vidergående, opprettholde spisset toppidrett curling på Oppdal, 
oppretttholde viktige yrkesfaglige linjer på Verdal og Levanger. Det var også viktig for SV at 
budsjettet fant midler for å forhindre store kutt i kollektivtilbudet i Trøndelag og at forslaget om
å legge ned flere biklinikker for tannlegene. SV forhandlet dessuten inn at 
veiledningsordningen for nyutdannede lærere skulle beholdes og krevde midler til kulturfeltet. 
En satsning på skolebibliotekene i videregående fikk også SV inn.   

Interpellasjon fra Rakel S Trondal om Trøndelag fylkeskommunes oppfølging av 
tannhelsereformen 

SVs forsalg i interpellasjonen ble avvist, men følgende forsalg fremmet av fylkesordfører ble 
vedtatt: Fylkesdirektøren bes legge fram en sak til fylkesutvalget i løpet av inneværende år, i 
tillegg til planen som er under utarbeidelse, som beskriver hvilke langsiktige planer som er 
lagt for investering og styrking av den offentlige tannhelsetjenesten i Trøndelag. Saken skal 
omfatte bygg, utstyr og personell. 

Spørsmål fra Torgeir Strøm om elektrifisering av oljefeltene Njård og Draugen 

SV fremmet følgende forslag til vedtak som ikke ble realitetsbehandlet, men avvist av 
fylkesordfører: 

trondheim@sv.no | trondheim.sv.no 5

13

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157

158

159
160
161
162
163

164

165
166
167
168
169
170
171
172
173
174

175
176

177
178
179
180
181

182

183
184

14
15



Med bakgrunn i Høyesterettsdommen mot vindkraftverkene i Roan og på Storheia, begrunnet
i urbefolkningsrettigheter, mener Trøndelag fylkesting at en sjøkabel for å elektrifisere 
oljeplattformene på Njård og Draugen vil være uetisk. En sjøkabel med en kapasitet på 80 
MWH vil også føre til økt press på strømprisen i Trøndelag. Fylkestinget mener at en 
eventuell elektrifisering av oljeplattformene i Norskehavet bør baseres på energi fra flytende 
havvind. Fylkestinget vil derfor oppfordre Olje- og energidepartementet til å avslå søknaden 
fra oljeselskapet OKEA og Aker Solution om å få legge en sjøkabel fra Roan for elektrifisering
av oljeplattformene utafor Trøndelag 

Interpellasjon om trøndersk skogreisingsprosjekt «3 for kvar trønder» fremmet av Torgeir 
Strøm 

Interpellasjon fra SV førte til følgende vedtak i fylkestinget: Fylkesdirektøren bes legge fram 
en sak med forslag til hvordan mobilisere trønderske kommuner til å plante trær i sine 
nærområder som en integrert del av arbeidet med å følge opp strategien for klimaomstilling. 

Interpellasjon om fylkeskommunens ansvar for samisk språk og kultur fremmet av Gjermund 
Eggen. 

Interpellasjonen fra SV førte til følgende vedtak i fylkestinget: Fylkestinget ber 
fylkesdirektøren legge fram en sak i løpet av 2024, som tar utgangspunkt i rapporten fra 
sannhets- og forsoningskommisjonen. Saken og foreslåtte tiltak må være i tråd med 
samarbeidsavtalen mellom Trøndelag fylkeskommune og Sametinget. Det bes om at saken 
legges fram for fylkestinget. 
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